
MAURETAŃSKA PRZYGODA

MARSYLIA – FRANCJA

PANORAMICZNY TOUR
ok. 4 h
dorośli – 47 €
dzieci – 30 €

Przejażdżka autokarem i poznanie największych atrakcji  tego miasta:  stary port, który jest 

głównym zabytkiem miasta, którego wejścia bronią dwa olbrzymie forty. Doskonałe miejsce 

aby napić się kawy ponieważ znajduje się tam najwięcej restauracji, kafejek i klubów. Dodat-

kową atrakcją jest latarnia w pobliżu wejścia do Starego Portu. Następnie znajduje się kilka 

słynnych muzeów: Muzeum Historyczne głównej mierze poświęconym historii za czasów grec-

kich i rzymskich, Muzeum Sztuki – wiele eksponatów związanych z historią Marsylii jak również 

kilka prac Picasso. Następnie, Katedra Notre-Dame-de-la-Garde, zaprojektowana przez archi-

tekta Jaques Henri Esperandieu jest piękną romańsko-bizantyjską bazyliką oddaloną o około 

kilometr od Starego Portu. Warte wspięcia na wzgórze są również widoki jakie Marsylia nam 

stamtąd ukazuje, Calanques – słynne widoki na urozmaicone wybrzeże, można się tam dostać 

samochodem bądź autobusem z Castellane.

AIX EN PROVENCE
ok.4 h
dorośli – 49 €
dzieci – 31 €

Miejsce odwiedzane jest przez turystów, zagranicznych studentów i artystów poszukujących 

krajobrazów ukazanych w obrazach Cezanne. Wycieczkę rozpoczniemy od wizyty w Katedrze 

St. Saviour, niezwykłej z uwagi na swoja romańską strukturę i XII-wieczny klasztor. Będziemy 

mieli okazję pospacerować po historycznym centrum, by w końcu dotrzeć do słynnej dzielnicy 

Mazarine, zaprojektowanej w XVII wieku przez brata kardynała Mazarino.

PALMA DE MAJORKA (Hiszpania)

WYCIECZKA PO MIEŚCIE PALMA
dorośli – 47 €
dzieci – 30 €

Wycieczka  zacznie  się  od  przejazdu  wzdłuż  Nadmorskiej  Promenady  w stronę  14-wiecznego  Zamku 

Bellver,  jednego z najważniejszych przykładów Gotyckiej  architektury  świeckiej  na Majorce.  Pełnił  on 

funkcje obronne będąc również królewską rezydencją. Sławę, czy też może raczej niesławę, zyskał jednak 

dopiero  jako  więzienie,  którym  był  od  Wieków  Średnich  do  czasów  Wojny  Domowej.  Następnie 

zatrzymamy się przy Katedrze, 13-wiecznej budowli stanowiącej jeden z najwspanialszych przykładów 

czystej Gotyckiej architektury w Europie. Odwiedzimy Muzeum Katedralne, gdzie zobaczymy interesujące 

dzieła  sztuki  Gotyckiego  malarstwa.  Zaraz  obok  Pałac  Almudaina  ,  niegdyś  arabska  forteca,  później 

rezydencja królów Majorki. Po przejściu obok areny, wrócimy na statek.



JASKINIE DRACH
dorośli – 52 €
dzieci – 34 €

Udamy się do Manacor, gdzie znajduje się Fabryka Pereł, firma założona już w 1890 roku. 

Będziemy  mieli  okazję  zobaczyć  proces  produkcji  pereł,  utrzymywany  w  tajemnicy  aż  do 

czasów  obecnych.  Następnie  przejedziemy  do  wioski  rybackiej  Porto  Cristo,  która  swymi 

początkami sięga Średniowiecza. Na obrzeżach miasteczka znajduje się słynne Jaskinie Drach, 

gdzie zobaczymy największe na świecie podziemne jezioro, zwane Jeziorem Martel.

VALLDEMOSSA
dorośli – 42 €
dzieci – 27 €

Po  krótkim  przejeździe  z  portu,  urozmaiconym  widokami  oliwnych  gajów,  wyjedziemy  do 

Valldemossa, jednej z najpiękniejszych wiosek na Majorce. Jest ona usytuowana na wysokości 

prawie  400  metrów  nad  taflą  morza,  a  początkami  swymi  sięga  pierwszych  osadników 

arabskich. Odwiedzimy La Cartuja, kwaterę myśliwską z początku 14 wieku wybudowaną przez 

króla Sancho. Sto lat później zaczęto ją stopniowo przekształcać w klasztor zamieszkany przez 

Mnichów Kartuzjańskich. Zobaczymy też małą kapliczkę, starą aptekę, celę przeora z prywatną 

kaplicą  i  bibliotekę  mieszczącą  w  swych  zbiorach  książki  i  manuskrypty.  Doskonałym 

zakończeniem wizyty we wiosce będzie 10-minutowy koncert fortepianowy. Przed powrotem na 

statek czas wolny na zakupy lokalnych pamiątek.

Almeria – Hiszpania

PAŁAC ALHAMBRA (z lunchem)
cały dzień
dorośli – 108 €
dzieci – 82 €

Drogą  przez  Motril  udamy się  do  Granady  (ok.  2h),  zielonego  miasta  niezwykle  pięknych 

mauretańskich budowli i widoków na ośnieżone szczyty ciągnących się wzdłuż horyzontu gór 

Sierra  Nevada.  Zwiedzimy  wpierw  14-wieczny  Generailife,  letni  pałac  królów  Grenady 

z przepięknym  tarasem  i  ogrodem  wodnym.  Następnie  odwiedzimy  Alhambrę,  jeden 

z najbardziej niezwykłych zamków jakie kiedykolwiek wybudowano. Wznosi się on na szczycie 

zalesionego pagórka z widokiem na miasto, pobliskie wzgórza i ogrody. Przed zwiedzaniem 

Alhambry lunch w lokalnej restauracji obok pałacu.

MALAGA – HISZPANIA

MALAGA NOCĄ
wycieczka wieczorna
dorośli – 41 €
dzieci – 29 €

Przejedziemy do Gibralfaro, muzułmańskiego zamku wybudowanego przez emira w 8 wieku 



i oferującego spektakularny widok na rozpościerające się poniżej miasto. Odwiedzimy Katedrę 

zwaną przez  miejscowych  La  Manquita  „jednoramienna”,  jako  że  po  dziś  dzień  wschodnia 

wieża budowli jest nieukończona. Katedrę tą wyróżnia wspaniała 18-wieczna barokowa fasada 

i wnętrze zdobione elementami gotyckimi i renesansowymi. Degustować będziemy słodkie wino 

wyprodukowane z winogron zebranych w lokalnych winnicach.

TANGER – MAROKO

PEREŁKI  TANGERU
ok. 4 h
dorośli - 45 €
dzieci – 28 €

Zwiedzamy m. in. medynę (stare miasto), kasbę (cytadelę),  podziwiamy morską panoramę 

rozciągającą się ze wzgórza, na którym wznosi się warownia. Meczet, synagoga, arabska łaź-

nia, do której wiodą dwa osobne wejścia - jedno dla mężczyzn, drugie dla kobiet. Ulice są 

brudne i podejrzanie pachną, ale za to co chwila można napotkać  na przepiękne drewniane 

i nabijane wielkimi ćwiekami drzwi lub na śliczne azujelos, czyli ornament z kolorowych płytek 

ceramicznych.

FANTAZJA SHOW, KASBAH & MUZEUM
ok. 4 h
dorośli – 49 €
dzieci – 31 €

Przejedziemy wijącą się górską drogą ku Tetouan, jednemu z najbardziej uroczych miasteczek 

w północnym Maroku. Jego harmonijna i fascynująca mieszanka arabskiego i hiszpańskiego 

stylu  odzwierciedla  dwu-kulturową  historię  tego  miejsca.  Z  Place  El  Jala  przejdziemy  do 

Muzeum  Archeologicznego,  gdzie  obejrzymy  rzymskie  mozaiki  przedstawiające  Trzy  Muzy 

i Młodego Bachusa, jak również imponującą kolekcję monet i ceramiki z 1 wieku naszej ery. 

Idąc wzdłuż Mediny, przejdziemy obok Place of the Khalifa, niegdyś rezydencji przedstawiciela 

Sułtana pod hiszpańskim protektoratem, obecnie Pałacu Królewskiego. Sama Medina położona 

jest  w  obrębie  ufortyfikowanych  murów  z  7  zdobionymi  bramami.  Zajrzymy  do  Szkoły 

Tradycyjnego  Rzemiosła,  gdzie  uczy  się  tkactwa,  kuśnierstwa,  mozaiki,  rzeźbiarstwa 

i malarstwa. Podziwiać będziemy wnętrza meczetów. Czas na zakupy i lekką zakąskę.

BARCELONA – HISZPANIA

ZWIEDZANIA MIASTA & ZAKUPY
ok.4 h
dorośli – 39 €
dzieci – 26 €

Spacer od portu, po drodze spotkanie z wielkim podróżnikiem, odkrywcą Ameryki - Krzyszto-

fem Kolumbem. Następnie stadion olimpijski.  Dochodzimy do ulicy Rambla, bez wątpienia naj-

bardziej znana ulica w Barcelonie. Pełna, kawiarenek, sklepików, restauracji, kiosków z prasą, 



Jest ulubionym miejscem spotkań, zarówno miejscowych, jak i turystów. Doskonałe miejsce 

aby napić się pysznej kawy oraz  spróbować lokalnych potraw. Po drodze znajduje się dom 

Gaudiego. Dochodzimy do placu hiszpańskiego z przepięknymi fontannami.

Centrum z najlepszymi butikami na zakupy.

ZWIEDZANIE BARCELONY & PARK GUELL
ok. 4 h
dorośli – 44 €
dzieci – 26 €

Nasz  autokar  przemieści  nas  wzdłuż  słynnego  Złotego  Czworokąta  (główne  modernistyczne  atrakcje 

Barcelony)  by  dotrzeć  do  Parku  Guell.  Ten  20  hektarowy  teren  obejmuje  największe  skupisko  dzieł 

zrealizowanych przez Gaudiego. Poza dziełami architektury znajdziemy tam wspaniałą wystawę rzeźb. Po 

opuszczeniu  Parku  Guell  udamy  się  do  Sagrada  Familia  by  podziwiać  ten  jeden  z  najważniejszych 

elementów architektury Barcelony i klejnot wśród dzieł Gaudiego (zwiedzanie jedynie od zewnątrz). Po 

opuszczeniu  Sagrada  Familia  udamy  się  do  Gotyckiej  Dzielnicy.  Mieszcząca  się  w  miejscu,  gdzie 

w pierwszym wieku przed Chrystusem założono rzymskie miasto, Gotycka Dzielnica jest obecnie jednym 

z najlepiej zachowanych przykładów średniowiecznej zabudowy. Ostatnim przystankiem przed powrotem 

na statek będzie Stadion Olimpijski.

Football Club Barcelona - Camp Nou
ok. 4 h
dorośli – 46 €
dzieci – 30 €

Szczególna uczta dla miłośników piłki nożnej. Stadion był areną zmagań piłkarskich w trakcie 

igrzysk olimpijskich w 1992 r.,  a także kilku innych imprez, takich jak Mistrzostwa Europy 

w 1964 r. oraz Mistrzostwa Europy w 1982 r. Możliwość zwiedzania stadionu, muzeum z cieka-

wą ekspozycja piłkarską oraz czas wolny na zakup pamiątek.


